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Marszałek Adam Jarubas przebywał z wizytą w powiecie sandomierskim. W programie
wizyty przewidziane było m.in. spotkanie z wójtem gminy Klimontów, który przekazał
marszałkowi dokumentację na budowę obwodnicy Klimontowa, a także prezentacja nowej
pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w Sulisławicach – wyposażenie pracowni
zostało zakupione w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

Marszałek będzie także gościem inauguracji roku akademickiego 2018/2019 na Wydziale
Lekarskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (godz. 12.00) oraz Uniwersytetu
III Wieku (godz. 16.00).
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O godzinie 17.00 w Sali Koncertowej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara
Kolberga w Kielcach marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak
wezmą udział w Gali Jubileuszowej z okazji 60-lecia współpracy Województwa
Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego na Ukrainie. W uroczystości uczestniczyć będzie
delegacja z Obwodu Winnickiego m.in.: Korowij Walerij Wiktorowicz – Przewodniczący
Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, Olijnyk Anatolij Dmytrowicz –
Przewodniczący Rady Obwodu Winnickiego, Dombrowskij Oleksandr Georgijowicz – poseł
Rady Najwyższej Ukrainy, Przewodniczący Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego
w latach 2005 -2010, Bojko Walerij – Sekretarz Obwodu, Tatusiak Sergij Pilipowicz –
Przewodniczący Rady Obwodu Winnickiego w latach 2010-2014, Zabolotnyj Grigorij
Myhajlowicz – poseł Rady Najwyższej Ukrainy, Przewodniczący Rady Obwodu Winnickiego
w latach 2006-2010.

W programie Gali:

prezentacja efektów współpracy świętokrzysko-winnickiej oraz planów na przyszłość,
koncert Ludowego Zespół Tańca BARWINOK,
wystawa fotograficzna „Świętokrzyskie – Winniczyzna, oczami partnera”.

Umowa o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim
została podpisana 23 września 1999 roku. Zakres współpracy dotyczy m.in.: transferu
technologii między przedsiębiorstwami i instytucjami związanymi lub działającymi w tym
zakresie, wspieraniu programów wymiany kulturalnej, wzajemnemu tworzeniu kontaktów
pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i oświatowymi, wspieraniu programów
współpracy medycznej, wymiany informacji i doświadczeń oraz technologii w dziedzinie
ochrony środowiska. Związki między Województwem Świętokrzyski (wówczas Kieleckim) a
Obwodem Winnickim datuje się jednak na rok 1958, kiedy to podpisany został przez
ówczesne władze obu regionów list intencyjny o współpracy (8.10.1958r.). Współpraca
świętokrzysko-winnicka należy do wyjątkowych nie tylko ze względu na długi czas jej
trwania, ale także na jej intensywność. Pomimo wielu zmian i zawirowań wzajemne kontakty
rozwijają się prężnie obfitując w wiele wartościowych inicjatyw na różnych polach i wielu
obszarach. We współpracę zaangażowane są nie tylko administracje obu regionów, ale, co
najcenniejsze, kontakty przeszły na sferę instytucjonalną, samorządową, pozarządową,
również prywatno-osobistą. Angażują się w nią również młode pokolenia, co pozwala
optymistycznie patrzeć w przyszłość wierząc, że współpraca świętokrzysko-winnicka
przetrwa kolejne dekady.
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W Szkole Podstawowej w Dobrzeszowie, gm. Łopuszno Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa będzie gościem spotkania podsumowującego realizację projektów unijnych, na
które szkoła otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

***

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego
wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w
Kapałowie, gm. Radoszyce.

W Odrowążu, gm. Bliżyn Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa podpisze
umowę na dofinansowanie projektu pn. „Przez naukę do doskonałości”. Wartość całkowita
zadania to 810 593,75 zł. Celem projektu jest podniesienie wiedzy i umiejętności w
zakresie kompetencji kluczowych niezbędnych w kontekście potrzeb rynku pracy 70 uczniów
oraz 10 nauczycieli Szkoły Podstawowej w Odrowążku.

W Rudzie Malenieckiej natomiast Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
podpisze umowę na dofinansowanie projektu „Nowoczesna Szkoła Podstawowa w Rudzie
Malenieckiej”, realizowanego przez Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Rudzie
Malenieckiej Wartość całkowita projektu to 477 806,90 zł. Celem projektu jest wyrównanie
i zwiększenie dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej poprzez realizację
nowoczesnych programów edukacyjnych podnoszących kompetencje kluczowe w zakresie:
matematyki, nauk przyrodniczych i uczenia się. Organizowane będą zajęcia dodatkowe dla
160 uczniów i doradztwo zawodowe dla 48 uczniów oraz kompleksowe szkolenia dla 28
nauczycieli.

 

 


